
 

 

        09. schůze 

                                   Rady Praha-Dolní Chabry 

dne 25.01.2023 

 

Důvodová zpráva: 

 

Radě městské části je předkládán návrh na změnu rozpočtu MČ Praha-Dolní Chabry 

 

1) 

Rozpočtovým opatřením je upraven rozpočet MČ na rok 2022 MČ poskytnutí účelové dotace 

na nákup knih v rámci výhry Knihovna roku 2022.  

Dotace byla poskytnuta v roce 2022 a dle podmínek musí být vyčerpána v roce 2022. Použito 

na nákup knih v roce 2022.  

 

V návaznosti na to se zvyšuje rozpočet MČ na rok 2022 o částku 70 000,- Kč 
 

Příjem zaúčtujte a rozpočtujte dle následující tabulky. 
 

ODPA POL 
ÚZ 

(dle přílohy k dopisu) 
číslo akce 

 celková úprava rozpočtu 
(v tis. Kč) 

6330 4137 34025 Xxx 70 

    
 

Ve výdajích je dle rozpočtové skladby použit OPDA 3114 a POL 5136.  

 

Účelová dotace podléhá vyúčtování.  

 

2) 

Rozpočtovým opatřením je upraven rozpočet MČ na rok 2022 poskytnutí účelové neinvestiční 

dotace ze státní rozpočtu MF na úhradu výdajů nutných k přípravě v souvislosti 

s volbou prezidenta.  

 

Dotace není využita vzhledem k nedávným volbám v září. Není nutné nakupovat materiál 

nutný k přípravě voleb. Další dotace bude poskytnuta v lednu 2023 a ta již bude využita na 

výplatu odměn členům volební komise.  
 

 

   

ODPA POL 
ÚZ 

(dle přílohy k dopisu) 
číslo akce 

 celková úprava rozpočtu 
(v tis. Kč) 

6330 4137 98008 Xxx 52,6  

 

 

Ve výdajích je dotace na rezervách.   

Účelová dotace podléhá vyúčtování.  

 

3) Rozpočtovým opatřením je upraven rozpočet MČ na rok 2022 poskytnutí účelové 

neinvestiční dotace z výherních hracích přístrojů. 

 



 

 

Dotace není využita vzhledem ke končícímu roku. Bude zapojena do rozpočtu 2023 

rozpočtovým opatřením.  
 

 

   

ODPA POL 
ÚZ 

(dle přílohy k dopisu) 
číslo akce 

 celková úprava rozpočtu 
(v tis. Kč) 

6330 4137 98 Xxx 383 

 

 

Ve výdajích je dotace na rezervách.   

Účelová dotace podléhá vyúčtování.  

 

 

4) Rozpočtovým opatřením je upraven rozpočet MČ na rok 2022 poskytnutí účelové 

neinvestiční vratku dotace z programu OPPPR Svět kolem nás MŠ Chaberáček.  

 

Jedná se o úpravu rozpočtu vratky. MŠ Chaberáček zaslala vratku na účet MČ a MČ následně 

zaslala vratku HMP fondu evropských fondů.  
 

 

   

ODPA POL 
ÚZ 

(dle přílohy k dopisu) 
číslo akce 

 celková úprava rozpočtu 
(v tis. Kč) 

3111 2229 17050 Xxx 1 

3111 2229 104 Xxx 0,8 

 

 

Ve výdajích je dotace na ODPA 6330, POL 5347 s použitím nástroje.  

 

Účelová dotace podléhá vyúčtování.  

 


